Que se aprobó la Solicitud de Cotización en relación a la Compra Directa N° 

22/2026, RAF 101, para la contratación mencionada ut-supra. 

Que vista y analizada la cotización recibida, surge preadjudicar a la firma 

LAVORI HENNINGER GUSTAVO ADOLFO, CUIT Nº 20-24518738-7, el renglón 1, por un 

importe total de PESOS CIENTO DIEZ MIL CON 00/100 ($ 110.000,00) y a la firma  LLANES 

CESAR GUSTAVO, CUIT Nº 20-17494253-7, los renglones 2 y 3, por un importe total de 

PESOS CIENTO OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 180.000,00). Ello, por ser la oferta más 

conveniente según los presupuestos y precio de referencia adjunto y siendo además que las 

cantidades y precios ofertados no resultan inconveniente para el Estado Provincial, de acuerdo a 

lo indicado en el Decreto Provincial 674/11, ajustándose a lo requerido.

[...]

referente a la Contratación Directa para la adquisición de tóner destinadas a las impresoras 

pertenecientes a la Secretaría Coordinación Administrativa de Gabinete, a la firma LAVORI 

HENNINGER GUSTAVO ADOLFO, CUIT Nº 20-24518738-7, el renglón 1, por un importe 

total de PESOS CIENTO DIEZ MIL CON 00/100 ($ 110.000,00) y a la firma  LLANES CESAR 

GUSTAVO, CUIT Nº 20-17494253-7, los renglones 2 y 3, por un importe total de PESOS 

CIENTO OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 180.000,00), siendo el total preadjudicado PESOS 

DOSCIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 ($ 290.000,00). Ello, por los motivos expuestos 

en el exordio. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Coordinación Administrativa de Gabinete, 

del Ministerio Jefatura de Gabinete, a emitir la correspondiente Orden de Compra. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto a la partida presupuestaria RAF 101, C.J.U.O.